
KUSHTET INDIKATIVE TE FINANCIMIT PER KLIENTET E SEGMENTIT SE 

  Kredi me Afat Overdraft Linje shumeqellimore* 

Tenor 
24 - 120 muaj  

(e negociueshme) 
12 muaj 

te negociueshme sipas produktit 

te perfshire ne linjen e 

shumeqellimore 

Monedha ALL, EUR, USD ALL, EUR, USD ALL, EUR, USD 

Norma e Interesit 

T-BILLS1 12 mujor/ EURIBOR2/ 

LIBOR3 + marzh4 per vit (norma 

minimale e negociueshme) 

T-BILLS1 12 mujor/ EURIBOR2/ 

LIBOR3 + marzh4 per vit (norma 

minimale e negociueshme) 

T-BILLS1 12 mujor/ EURIBOR2/ 

LIBOR3 + marzh4 per vit (norma 

minimale e negociueshme) 

Komision 

Administrimi 

0,5% - 1% e shumes 

 (e negociueshme) 

0,5% - 1% e shumes  

(e negociueshme) 

0,5% - 1% e shumes (e 

negociueshme) 

Komision i linjes 

LC/BG 
N/A N/A 

1%-2.5% e shumes se perdorur 

nga linja e LC/BG ne vit (e 

negociueshme) – n.q.s aplikohet 

Komision per shumen 

e paperdorur 

1% e shumes se pa perdorur (e 

negociueshme) 

1% e shumes se pa perdorur (e 

negociueshme) 

1% e shumes se pa perdorur  

(e negociueshme) 

Penalitet 
Norma e interesit plus 5% e 

shumes ne vonese  

Norma e interesit plus 5% e 

shumes ne vonese 

Norma e interesit plus 5% e 

shumes ne vonese 

Penalitet per shlyerje 

para kohe 

3% e principalit te parapaguar 

(e negociueshme) 

3% e principalit te parapaguar 

 (e negociueshme) 

3% e principalit te parapaguar  

(e negociueshme) 
* Kombinim i produkteve ne vijim Leter Kredi, Garanci Bankare, Overdarft, Kredi me afat. 

1. TBILL - “Interes i Bonove te Thesarit eshte norma e titujve te Qeverise Shqiptare me afat 12 mujor, qe rezulton nga ankandi i fundit organizuar nga Banka e 

Shqiperise, si ndermjetese per shitjen e letrave me vlere te Qeverise Shqiptare. Rezultatet nga  ankandet e bonove shpallen ne te njejten dite te organizimit 

te ankandit dhe publikohen ne faqet respektive te Ministrise se Financave dhe Bankes se Shqiperise”. 

2. EURIBOR eshte Norma e Interesit Nderbankar per EURO-n. Kjo norme llogaritet nga Instituti Europian i Tregut te Parase dhe publikohet cdo dite biznesi ne 

oren 11(ora belge). 

3. LIBOR eshte Norma e Interesit Nderbankar per USD-n. Kjo norme llogaritet ne Tregun Nderbankar te Parase ne Londer nga ICE Benchmark Administration 

(IBA) dhe publikohet cdo dite biznesi ne oren 11:45 a.m. GMT. 

4. Marzhi i interesit shprehet ne perqindje dhe eshte i negociueshem rast pas rasti. I shtohet normave baze te interesit Bonot e thesarit 12 muaj/ Euribor/ 

Libor. 

 


